
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.268/2021“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA OCUPANTE DOCARGO COMISSIONADO DE

COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL”

• DECRETO Nº 1.269/2021

• DECRETO Nº 1.270/2021

• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

• EXTRATOS DE CONTRATOS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.268/2021 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora do 

Departamento de Integração e Assistência Social” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a senhora SUZI CLEZIA GOMES DA SILVA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenadora do Departamento de Integração e Assistência Social 

(símbolo CC-2), vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 01 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B303818B003423C9873F58CE844FCCCD

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.269/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Secretária 

da Junta do Serviço Militar” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora JUSSARA ALMEIDA EVANGELISTA GONÇALVES para 

o cargo de Secretária da Junta do Serviço Militar (símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 01 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFD08B5221643B45D489AED4842D8076

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.270/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora do Departamento de Integração e 

Assistência Social” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora DAMARIS DE SOUZA SÁ para o cargo de Coordenadora 

do Departamento de Integração e Assistência Social (símbolo CC-2), vinculado à 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 01 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

144C2B5767DAACC03C9C4F9A32B9B738

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos todos os 
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em 
tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021, determinando a 
celebração de contrato em favor da empresa ELEILTON DA HORA SANTOS – EPP., CNPJ: 
03.118.388/0001-18, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de janeiro de 
2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

076DB649E1C24F3EB6F369D5775E570E

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0004/2021 foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 003/2021, 
determinando a celebração de contrato em favor de GILMAR OLIVEIRA SANTANA – 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.796.238/0001-69, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá, 08 de janeiro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

076DB649E1C24F3EB6F369D5775E570E

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0018/2021 foram alcançadas, nos termos 
do art. 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 016/2021, determinando a celebração de contrato em favor de 
CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.690.461/0001-36, para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 29 de janeiro de 2021. Marcos Henrique Lobo 
Rosa. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

076DB649E1C24F3EB6F369D5775E570E

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 
 

P.A.: Nº 0001/2021 - INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021 – CONTRATO Nº 001/2021 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: ELEILTON DA HORA SANTOS – EPP. – CNPJ: 
03.118.388/0001-18 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE CONTÁBIL PARA PREFEITURA 
E FUNDOS MUNICIPAIS – VALOR GLOBAL: R$ 308.000,00 (TREZENTOS E OITO MIL REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 07, 11, 12 e 13 – ATIVIDADES: 2005, 2022, 
2013 E 2055 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTES: 00, 01 E 02 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 
 

PROC. ADM.: 0002/2021 – DISPENSA: 001/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA – 
CNPJ: 17.690.461/0001-36 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE 
ENFRENTAMENTO AO COVID-19 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
UAUÁ/BA – VALOR: R$ 17.020,58 (dezessete mil e vinte reais e cinquenta e oito 
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 12.16; ATIVIDADE: 2.297; 
ELEMENTO: 3.3.90.30.10; FONTE: 14 – VIGÊNCIA: 13/01 a 13/03/2021 – DATA 
DA ASSINATURA: 13/01/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021 
 

PROC. ADM.: 0004/2021 – DISPENSA: 003/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: GILMAR OLIVEIRA SANTANA EIRELI – 
CNPJ: 26.796.238/0001-69 – OBJETO: contrato de prestação de serviços técnicos 
especializados em assessoria e consultoria, com visita in loco de no mínimo 01 
(um) profissional habilitado, na área de gestão pública junto ao controle interno da 
Prefeitura Municipal de Uauá – VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 05.05; Ativ.: 2.111; Elem. de Despesa: 
3.3.90.35.99; Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 08/01 a 08/02/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 08/01/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2021 
 

PROC. ADM.: 0018/2021 – DISPENSA: 016/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA – 
CNPJ: 17.690.461/0001-36 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. JAIR BRAGA – VALOR: R$ 17.020,58 (dezessete mil e vinte reais e 
cinquenta e oito centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 12.16; 
ATIVIDADE: 2.014; ELEMENTO: 3.3.90.30.10; FONTE: 14 – VIGÊNCIA: 29/01 a 
29/03/2021 – DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBA7A1F3420AB40885B43ADA1732349


		2021-02-01T16:46:22-0300




